

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

CNPJ: 27.787.054/0001-03 - Inc. Estadual: 908.3452160

Rua Buenos Aires, nº 361 – Bairro Miniguaçu

CEP: 85.605-580 – FRANCISCO BELTRAO / PR

Tel: (49) 3622-1248 - contato@distribuidoratioivo.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 01/2023

Processo Licitatório nº 01/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.787.054/0001-03, sediada à Rua Buenos Aires, nº 361 - Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão/PR, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 01/23**, conforme condições abaixo:

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	100	UNID.	INCAS	R\$ 2,47	R\$ 247,00
2	Chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	150	UNID.	INCAS	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
3	Chá de Canela em casca embalagem de 10g	250	UNID.	INCAS	R\$ 2,50	R\$ 625,00
4	Canela em pó embalagem de 50g	60	UNID.	INCAS	R\$ 3,90	R\$ 234,00
5	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto	400	UNID.	CHILENO	R\$ 6,82	R\$ 2.728,00
6	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofos ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	40	UNID.	INCAS	R\$ 4,97	R\$ 198,80
7	Cravo, embalagem de 10g	80	UNID.	INCAS	R\$ 1,91	R\$ 152,80
8	Erva doce, embalagem 40 a 60g	80	UNID.	INCAS	R\$ 4,25	R\$ 340,00
9	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	50	UNID.	INCAS	R\$ 2,25	R\$ 112,50
10	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	20	UNID.	INCAS	R\$ 6,82	R\$ 136,40
11	Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos ou mofos, nova, com no máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	500	KG	LAÇO DO MATE	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
Valor total do LOTE 02..:						R\$ 12.894,50

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofos ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g .	300	UNID.	NINFA	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00
2	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias -primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700 gramas a 800 gramas.	400	UNID.	NINFA	R\$ 14,43	R\$ 5.772,00
3	Biscoito salgado – tipo água e sal. Produzido a partir de matérias -primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 740g.	250	UNID.	NINFA	R\$ 11,47	R\$ 2.867,50
4	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias -primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	350	UNID.	ORQUIDEA	R\$ 8,23	R\$ 2.880,50
5	Biscoito salgado, tipo integral, produzido a partir de matérias -primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios embalagem de 400g .	150	UNID.	GERMANI	R\$ 8,46	R\$ 1.269,00
Valor total do LOTE 03..:						R\$ 16.284,00

Valor total da Proposta.....: R\$ 29.178,50

Valor Total por extenso: "Vinte e nove mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos".

A Proponente **DECLARA que os produtos cotados atendem a todas as especificações do edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração.** Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO SICOOB VALE SUL - Agência: 4342-7 / Conta Corrente: 41870-6.**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos a Sra. Itelvina Fatima Canei, portadora da carteira de identidade nº 1158252 e do CPF sob n.º 492.238.369-72, para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: contato@distribuidoratioivo.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

Francisco Beltrão-PR, 01 de fevereiro de 2023.

Itelvina Fatima Canei - Sócia Adm.
CPF nº 492.238.369-72
RG: 1158252 SSP/SC

